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Цели на едукација

- Усовршување на 
вештините за анализа на 
случаеви со 64 slice-ен ЦТ



Цели на едукација

• Припрема на пациенти за ЦТ преглед
– Крвни анализи (вклучувајки ниво на уреа и 

креатинин)
– Алерголошки испитувања за сензитивност на 

контрасно средство што се аплицира при 
прегледот

– Пополнување на специфичен прашалник пред 
прегледот 

– Потпишување на согласност за ризиците од 
прегледот од страна на пациентот.



Цели на едукација

• Протоколи за ЦТ преглед на различни регии 
од тело
– Протокол за ЦТ преглед на глава
– Протокол за ЦТ преглед на органи во граден 

кош (срце, бели дробови, крвни садови...)
– Протокол за ЦТ преглед на абдомен и мала 

карлица
– Протокол за ЦТ преглед на скелет на различни 

регии



Цели на едукација

• Анализа на прегледите и запис на истото 
заедно со колегите од Сплошна болница –
Ново Место што е од најголемо значење во 
врска со едукацијата



Работна станица за анализа на 
прегледите



Заклучок

• Едукацијата ја сметам за особено корисна 
најпрво заради споделување на искуствата 
со колегите од Словенија и можноста за 
прегледи со современи апарати. Исто така 
имаше можност да се види систем на 
организација од кој се надевам дека 
наскоро ке имам шанса да го практикувам и 
на моето работно место.
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